
Golf Trainings-Park Augwil AG
Augwilerstrasse 101 · CH-8426 Lufingen-Augwil (bei Kloten)

T 044 800 70 60 · F 044 800 70 69
info@golfaugwil.ch · www.golfaugwil.ch

Wir wünschen Ihnen ein schönes Spiel!
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Wir finden für Sie 
Kandidaten ohne Hcp!

Kaufmännisches- und technisches Personal. 

Persönlich, fair, professionell und schnell 
sind die wichtigsten Grundsätze welche wir uns 
verpflichtet fühlen.

Ihr zuverlässiger Partner im Grossraum Zürich/Aargau.

www.job-3000.ch
Aarau • Baden • Winterthur • Zürich • Zürich-Oerlikon

Ihre 
Zufriedenheit 

ist unser 
Erfolg.
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Platzregeln 
Als Platzregeln gelten grundsätzlich die ASG Hard Card; ansonsten gelten die folgenden Platzregeln. 
 
1. AUS (R 27-1) 
Überquert ein Ball die AUS-Grenze entlang der Strasse zwischen Spielbahn 6 und 8, so ist er auch dann im AUS, 
wenn er auf irgendeinem anderen Teil des Platzes zum liegen kommt. 
Der Zaun, rechts entlang der Spielbahn 9, bezeichnet die AUS-Grenze. 
AUS sind die Biotope (Pfosten mit grünen Köpfen) innerhalb der Spielbahnen: 
Bahn 2 & 3 rechts / Bahn 3 & 4 links / Bahn 5 & 6 links 
Internes AUS zwischen Spielbahn 2 & 3 
Die weiss/grünen Pfosten (einseitig grün gekennzeichnet) rechts entlang der Bahn 2 bezeichnen eine interne AUS-
Grenze zur Bahn 3, welche nur beim Spielen der Bahn 2 gilt. Beim Spielen der anderen Spielbahnen sind diese 
weiss/grünen Pfosten unbewegliche Hemmnisse und das gesamte Biotop rechts der Spielbahn 3 gilt als 
Wasserhindernis (Biotop).  
 
2. Wasserhindernis Spielbahn 9 / Mauer  
Die Grenze des seitlichen Wasserhindernisses verläuft platzseitig entlang der Mauer. Die Mauer ist Teil des Platzes – 
keine Erleichterung! 
Ist ein Ball im Wasserhindernis oder es ist bekannt oder so gut wie sicher, dass ein Ball, der nicht gefunden wurde, in 
dem Wasserhindernis ist, so kann der Spieler 
|) nach Regel 26 verfahren oder 
||) als zusätzliche Wahlmöglichkeit, einen Ball, mit einem Strafschlag, in der Drop-Zone fallen lassen. 
 
3. Hemmnisse 
Bewegliche Hemmnisse (R. 24-1) sind: Steine in Bunkern  
 
Unbewegliche Hemmnisse (R. 24-2) sind: 

- Durch Pfähle, Verstrebungen oder Spanndrähte gestützte Anpflanzungen 
- Alle künstlich angelegten Wege, Feldwege und Oberflächen  
- Schutzzäune, Gitter, Bänke 
- Integrierte Bestandteile (keine Hemmnisse): Steinhaufen 
 

4. Boden in Ausbesserung (GUR) (R. 25-1) 
Alle Drainagen, die mit Kies gefüllt sind, gelten als GUR. 
 
5. Biotope 
Die durch rote, gelbe oder weisse Pfosten mit grünen Köpfen gekennzeichneten Flächen gelten als Biotope. Liegt 
der Ball in einem Biotop, so muss der Spieler entsprechend der Situation nach Regel 20-5 (nächster Schlag von Stelle 
des vorangegangenen Schlags), Regel 26-1(Wasserhindernis) oder 27-1 (Ball verloren oder im AUS) verfahren.  
Liegt der Ball ausserhalb eines Biotops und ist im Stand oder Schwung Behinderung durch das Biotop gegeben, so 
muss straflose Erleichterung innerhalb einer Schlägerlänge, nicht näher zum Loch, Anspruch genommen werden.  
ACHTUNG: Das Betreten der Biotope ist strengstens verboten und kann mit Platzverbot geahndet werden. 
 
6. Distanzmessgeräte -  sind erlaubt.  (R. 14-3) 
Bei allen Spielen auf dem Platz darf ein Spieler sich über Entfernungen informieren, indem er ein Gerät verwendet, das 
Entfernungen misst.  
Strafe bei Verstoss - Disqualifikation  

7. Platzmarkierungen (Linien haben Priorität gegenüber Pfosten) 
Biotop    Pfosten mit grünem Kopf 
Aus     weisse Pfosten 
Wasserhindernisse  gelbe oder rote Markierungen 
Boden in Ausbesserung   blaue oder weisse Linien bzw. blaue Pfosten  
 
8. Aussetzung des Spiels wegen Gefahr 
Hat die Spielleitung das Spiel wegen Gefahr ausgesetzt, so dürfen Spieler, die sich in einem Lochspiel oder einer 
Spielergruppe zwischen dem Spielen von zwei Löchern befinden, das Spiel nicht wieder aufnehmen, bevor die 
Spielleitung eine Wiederaufnahme angeordnet hat. Befinden Sie sich beim Spielen eines Lochs, so müssen sie das 
Spiel unverzüglich unterbrechen und dürfen es nicht wieder aufnehmen, bevor die Spielleitung eine Wiederaufnahme 
angeordnet hat. Versäumt ein Spieler, das Spiel unverzüglich zu unterbrechen, so ist er disqualifiziert, sofern nicht 
Umstände die Aufhebung der Strafe nach Regel 33-7 rechtfertigen. 
 
Das Signal für Aussetzung des Spiels:  ein langer Signalton 
Wiederaufnahme des Spiels:   zwei kurze Signaltöne 
 
Strafe bei Verstoss gegen die Platzregeln: 
Lochspiel – Lochverlust; Zählspiel – zwei Schläge; 
 
Entfernungsmarkierungen im Fairway bis zum Grünanfang  Fahnenposition  
rote Platten: 100m       Rot: vorne  
gelbe Platten: 150m        Blau: mitte 
weisse Platten: 200m       Gelb: hinten 
 
Den Anweisungen des Rangers bzw. offiziellen Personen ist jederzeit Folge zu leisten. 
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 Loch 1/10

  Par 5

  
454m

Hcp 7/8

173

202

251

124

153

202

162

191

239
162

100

150

37

202

230

114

142

191

444m

404m

395m

0m

8.7m

31.3m

1.7m

11.6m



 QL-TEC GmbH,  Augwilerstrasse 87,  8426 Augwil
e-mai: info@ql-tec.ch / homepage: www.ql-tec.ch

QL-TEC Golfcarts
Ihr Begleiter auf dem Golfplatz

CHF3500.-

CHF1400.-
mit Fernsteuerung
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  Par 4
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-7.2m
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187
143

154
139

50

 Loch 3/12

  Par 3
  

203m

Hcp 13/14

169m

157m

153m

28.6m

13.8m
9.8m

0.9m 0.0m

8.0m

18.5m
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  Par 4
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Hcp 9/10
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190
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135
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174174
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186

149

211

152
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20.8m
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 Loch 5/14

  Par 5
  

520m

Hcp 1/2

319

372

192
178

150

200

75
100

64
52

297

287

222

284

201

191

255

314

233

223

203

268

182

172

459m

426m

407m-5.2m

6.0m

21.9m

32.0m

26.3m

0.0m

SOLIDINVEST
Vermögensverwaltung 

Seit 30 Jahren beraten erfahrene Vermögens-
verwalter und Assistenten die Kunden in allen 
finanziellen Angelegenheiten an zentraler Lage in 
Zürich im Seefeld-Quartier, fünf Gehminuten vom 
Bahnhof Stadelhofen. 
Solidinvest handelt nach den bewährten Regeln 
des Private Banking und nutzt moderne Techniken 
der Vermögensverwaltung, um für ihre Kunden 
erfolgreiche Ergebnisse zu erwirtschaften. Ergän-
zend dazu bietet Solidinvest eine umfassende 
Beratung in sämtlichen Finanzierungsangelegen-
heiten an. 

Solidinvest wünscht Ihnen 
ein schönes Spiel!

Dieter Keller
Geschäftsführer 

dieter.keller@solidinvest.ch 

Solidinvest AG 
Mühlebachstrasse 43 

8008 Zürich 

www.solidinvest.ch
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«KREATIVE LÖSUNGEN FÜR 

IHRE DRUCKPROJEKTE»

WWW.GYSIN.CH 

IHR PARTNER FÜR 

PUBLISHING, DIGITALDRUCK 

UND VISUELLE MEDIEN



 Loch 6/15

  Par 4
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Hcp 11/12

338m
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12.0m



 Loch 7/16

  Par 3  

169m

Hcp 15/16

159m

139m

129m

50

166

153

137

123

155

141

125

111

0.0m

30.0m
25.0m

13.3m

-4.0m

-11.0m



 Loch 7/16

  Par 3  

169m

Hcp 15/16

159m

139m

129m

50

166

153

137

123

155

141

125

111

0.0m

30.0m
25.0m

13.3m

-4.0m

-11.0m



Kügeliloostrasse 39
8046 Zürich
Telefon 044 371 41 30
Telefax 044 311 91 35
Leibrächistrasse 3c
8185 Winkel
Telefon 044 860 10 44
gartenbau@schaedeli.ch
www.schaedeli.ch

gartenbau-

gartenpflege
schädeli

Wir arbeiten am Lebensraum  Schweizer Pflanzen CHE-109.798.008 MWST
der Zukunft  machen länger Freude

schädeli
gartenbau-
gartenpflege

8046 Zürich
8185 Winkel

Telefon 044 371 41 30
gartenbau@schaedeli.ch
www.schaedeli.ch

Ihr Gärtner – für Ihr Fairway!
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8185 Winkel

Telefon 044 371 41 30
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Ihr Gärtner – für Ihr Fairway!
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8046 Zürich
8185 Winkel

Telefon 044 371 41 30
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Ihr Gärtner – für Ihr Fairway!

Kügeliloostrasse 39
8046 Zürich
Telefon 044 371 41 30
Telefax 044 311 91 35
Leibrächistrasse 3c
8185 Winkel
Telefon 044 860 10 44
gartenbau@schaedeli.ch
www.schaedeli.ch
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schädeli

Wir arbeiten am Lebensraum  Schweizer Pflanzen CHE-109.798.008 MWST
der Zukunft  machen länger Freude

schädeli
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8046 Zürich
8185 Winkel

Telefon 044 371 41 30
gartenbau@schaedeli.ch
www.schaedeli.ch

Ihr Gärtner – für Ihr Fairway!

Kügeliloostrasse 39
8046 Zürich
Telefon 044 371 41 30
Telefax 044 311 91 35
Leibrächistrasse 3c
8185 Winkel
Telefon 044 860 10 44
gartenbau@schaedeli.ch
www.schaedeli.ch

gartenbau-

gartenpflege
schädeli

Wir arbeiten am Lebensraum  Schweizer Pflanzen CHE-109.798.008 MWST
der Zukunft  machen länger Freude

schädeli
gartenbau-
gartenpflege

8046 Zürich
8185 Winkel

Telefon 044 371 41 30
gartenbau@schaedeli.ch
www.schaedeli.ch

Ihr Gärtner – für Ihr Fairway!

Telefon 044 371 41 30
Telefon 044 860 10 44
gartenbau@schaedeli.ch
www.schaedeli.ch
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home +

garden ag

Hauswartungen Kügeliloostrasse 48
Büroreinigungen 8050 Zürich
Pikettdienst
Umgebungsarbeiten Telefon 044 313 13 44
Bürobegrünungen Telefax 044 311 91 35

home +

garden ag

Hauswartungen Kügeliloostrasse 48
Büroreinigungen 8050 Zürich
Pikettdienst
Umgebungsarbeiten Telefon 044 313 13 44
Bürobegrünungen Telefax 044 311 91 35

home +

garden ag

Hauswartungen Kügeliloostrasse 48
Büroreinigungen 8050 Zürich
Pikettdienst
Umgebungsarbeiten Telefon 044 313 13 44
Bürobegrünungen Telefax 044 311 91 35

info@home-garden-ag.ch
www.home-garden-ag.chIhr Caddie – im Alltag!
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Rennweg 20, 8001 Zürich, +41 44 210 04 88, www.landolfhuber.ch

PARTNER

SKELETON PURE 
WATER

UNSERE UHREN ZEIGEN MEHR 
ALS NUR DIE ZEIT.

arminstrom.com
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